
 

 

Comune di Caraffa di Catanzaro 

Provincia di Catanzaro 

Via Dott. PETA Scanderberg 

88050 Caraffa di Catanzaro 

Tel. 0961957811 – fax 0961-953703 

utcaraffa@libero.it  

tecnicocaraffacz@pec.it  

 

Area Tecnica Manutentiva Comunale  

 

 ORDINANZA N° 26/2019 del 07/08/2019 
 

Manifestazione del giorno O8 Agosto 2019  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA COMUNALE 

 

RITENUTA la propria competenza come effetto della nomina disposta dal Signor Sindaco del 
Comune di Caraffa di Catanzaro con decreto n. 9  del 13/05/2019; 

FATTO PRESENTE che: 

Che l’Amministrazione Comunale unitamente alla Fondazione Cefaly hanno organizzato per 
giorno 08/08/2019 una manifestazione pubblica inerente  la Proiezione del Film d’essai: "Arbëria” 

Che la proiezione del Film avverrà nel giardino della Scuola dell’obbligo, accesso su Corso 
Colombo; 
 
EVIDENZIATA la necessità di interdire il traffico veicolare nel tratto di corso Colombo 
prospiciente l’area dei proiezione, mediante la istituzione temporanea di una isola pedonale; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale Vigente nel Comune di Caraffa di Catanzaro;  

 VISTO il TUEL approvato con D. Leg.vo 267/2000; 

 VISTO il D. Leg.vo 282/1992 e visto altresì il DPR 485/1992 e smi;  

 RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 21 del 27/06/2019 avente oggetto il divieto di 

somministrazione e vendita di bevande alcoliche e superalcoliche, di bevande analcoliche in 

lattine e contenitori in vetro; 
Tutto ciò premesso e considerato, sentita l’amministrazione Comunale, il sottoscritto 

 
ORDINA 

1. Dalle ore 18.00 dell’08 Agosto 2019 alle ore 24:00 dello stesso giorno  nella seguente zona del 
centro urbano: tratto del Corso Colombo ricompreso tra il punto in cui lo stesso incrocia la Via 
Galilei fino all’incrocio con la Rotatoria (esclusa dalla presente ordinanza) di Via San Vincenzo de’ 
Paoli, previa apposizione di idonea segnaletica:  

a. E’ interdetta la circolazione dei veicoli, salvo quelli in servizio di emergenza e salvo deroghe 
per i velocipedi e per i veicoli al servizio di persone con limitate o impedite capacità motorie, 
nonché per quelli ad emissioni zero aventi ingombro e velocità tali da poter essere assimilati ai 
velocipedi;  

2. A carico dei trasgressori della presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni amministrative 
previste dall’art. 7 del D.L.gs 30.04.92 nr. 285.  

 
 

AVVERTE 
Il personale di vigilanza comunale vaglierà eventuali casi di emergenza sanitaria e abitativa che 
richiedano un trattamento particolare. 



 

 

Comune di Caraffa di Catanzaro 

Provincia di Catanzaro 

Via Dott. PETA Scanderberg 

88050 Caraffa di Catanzaro 

Tel. 0961957811 – fax 0961-953703 

utcaraffa@libero.it  

tecnicocaraffacz@pec.it  

 

Area Tecnica Manutentiva Comunale  

 

Il personale di vigilanza comunale, altresì, provvederà alla rimozione dei veicoli e di qualsivoglia 
ostacolo fisso o mobile che rappresenti intralcio alla circolazione o alla eventuale fuga di massa 
per qualsiasi motivo. 

 
DISPONE 

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio di questo Comune e della stessa verrà 
data ampia diffusione, ulteriori copie saranno trasmesse all’Ufficio di Polizia Municipale del 
Comune di Caraffa di Catanzaro ed al Comando dei Carabinieri affinché ne possano curare 
l’esecutività, alla Amministrazione Provinciale ed alle Ferrovie della Calabria ed all’Ufficio 
territoriale di Governo, per i provvedimenti di competenza. 
I contravventori saranno sanzionati ai sensi della normativa vigente in materia. 

 
AVVERTE 

1. La presente ordinanza o alcuni punti di essa, potranno essere revocata: 

  per sopravvenute esigenze a tutela dell’ordine e dell’incolumità’ 

pubblica; 
 nella denegata ipotesi in cui non venissero acquisiti i relativi pareri. 

2. Il mancato riscontro alla presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni nella 
misura di legge. 

 
AVVERTE altresì 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale della Calabria entro il termine di giorni 60 dalla ricezione della stessa 
ovvero ed in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 
giorni 120 decorrenti sempre dalla ricezione della presente ordinanza. 
 
 

Il Responsabile del Settore Comunale 
f.to Arch. Vito MIGLIAZZA 


